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فرماندار شیراز گفت: با تلاش در کمیته 
آسیب های  به  رسیدگی  و  اعتبارات 
اجتماعی  توانسته ایم  ۲ میلیارد تومان 
اجتماعی  آسیب های  رفع  برای  اعتبار 

این شهرستان در نظر بگیریم.
از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
عمومی  روابط  و  اطلاع رسانی  پایگاه 
فرماندار  عالیشوندی  فرمانداری شیراز، 
اعضای  و  بسیجیان  جمع  در  شیراز 
شیراز  شهرستان  بسیج  عالی  مجمع 
احیا  و  توانمندسازی  جهت   در  که 
تمام  در  محلات  تعالی  و  اصلاح   و 
ابعاد اجتماعی تلاش جهادی می نمایند 
بر  رهبری  معظم  مقام  تأکید  گفت: 
آسیب های  مدیریت  ستاد  تشکیل 
کاهش  راهکارهای  انجام  و  اجتماعی 
تکیه بر  با  فقط  اجتماعی  آسیب های 
بسیجیان  جهادی  کار  و  مردم  ایمان 

امکان پذیر خواهد بود.
محلات   توسعه  افزود :  شیراز  فرماندار 
جهت کاهش آسیب های اجتماعی در 
باید  خدمتگزاران  تمام  کاری  اولویت 

باشد.
و  مردم  به  توجه  داد:  ادامه  وی 
تجربیات  از  استفاده  با  محله محوری 
قوانین  از  گرفتن  کمک  و  بزرگان 
توانمندسازی  می تواند  امور  اصلاح  و 
قلب  که  محلات  رشد  و  بهسازی  و 
داشته دنبال  به  را  می باشد  شهر   تپنده 

باشد.
در  تلاش  کرد:  اضافه  مسئول  این 
شهروندی  فرهنگ  ارتقای  جهت 
وظیفه ارگان ها و نهادهاست و در این 
باید طرح های  راستا همه خدمتگزاران 
خود  اداری  وظایف  شرح  با  متناسب 

و  مردم  و کمک  یاری  با  تا  انجام  را 
پایدار  توسعه  شرایط  خود  ولی نعمتان 

در محلات را شاهد باشیم.
کمیته  در  تلاش  با  عالیشوندی گفت : 
آسیب های  به  رسیدگی  و  اعتبارات 
اجتماعی  توانسته ایم  ۲ میلیارد تومان 
اجتماعی  آسیب های  رفع  برای  اعتبار 

برای شیراز در نظر بگیریم.
فرماندار شیراز گفت: از تمام طرح های 
خصوصی و دولتی برای کاهش و رفع 
آسیب های اجتماعی در شیراز  استقبال 
در  همسویی  و  هم افزایی  و  می کنیم 
تدوین  عمومی،  و  دولتی  بخش های 
مشترک،  اقدام  و  تعامل  سازوکارهای 
همسوسازی  و  بخشی  بین  هماهنگی 
برنامه های همه دستگاه ها مرتبط با امر 
قوانین  در  بازنگری  و  توانمندسازی 
و  راهبردی  پیشنهادهای  و  موجود 
و طرح های  برنامه ها  بر  کیفی  نظارت 
محدوده  تکلیف  تعیین  کاربردی، 
هادی  و  تفضیلی  طرح  و  شهری 
زمینه  کردن  فراهم  حاشیه ای،  مناطق 
جهت  مردم نهاد  تشکل های  ایجاد 
کمتر  مناطق  زندگی  کیفیت  افزایش 
برخوردار ازجمله اهداف ستاد مدیریت 
شهرستان  در  اجتماعی  آسیب های 

می باشد.
تشکیل  گفت:  ادامه  در  مسئول  این 
گامی   محدوده  پایدار  بازآفرینی  ستاد 
برای برقراری عدالت اجتماعی و رفع 
چالش ها و کاهش آسیب های اجتماعی 
پایدار  توسعه  راستای  در  حرکت  و 
شهری به عنوان یکی از بسترهای تبلور 
اقتصاد مقاومتی همگام با مشارکت های 

مردمی و بخش غیردولتی است.

سرپرست حوزه معاونت حمل ونقل ترافیک شهرداری شیراز گفت: اشتغال 10 هزار راننده تاکسی 
شیراز تحت تأثیر تاکسی های آنلاین است.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: به گزارش روزنامه طلوع، حمیدرضا ناصری با اشاره به اینکه 
در هفته حمل ونقل ترافیک برنامه هایی در این شیراز برگزار می شود در جمع خبرنگاران گفت: در 
این شهر به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور باید نسبت به مدیریت شهری اهمیت ویژه ای قائل 
باشند، چراکه با شماره گذاری بیش از 400 هزار خودرو و نیز ورود ده ها خودرو مدیریت این گونه 

وسایل نقلیه ضروری است.
وی بیان داشت: آشنایی بیش از 10 هزار راننده سرویس مدارس و 3 هزار راننده اتوبوس درون شهری 
بافرهنگ ترافیکی برای نخستین بار نشان از اهمیت آموزش از سوی شورای اسلامی شهر شیراز 

است.
وی ازجمله فعالیت های حوزه معاونت حمل ونقل را راه اندازی کمپین ترافیکی، عبور از خط عابر 

پیاده، مقابله با پدیده خودرو محوری و تک سرنشینی برشمرد.
وی همچنین ادامه داد: استفاده از حمل ونقل عمومی مترو و اتوبوس، هوشمندسازی شهری از طریق 
نصب دوربین های ترافیکی و نظارتی، جلوگیری از آلودگی های صوتی از دیگر فعالیت های این 

حوزه معاونت است.
وی از خرید یک دستگاه اتوبوس کولردار برای معلولان و جانبازان شهر شیراز خبر داد و افزود: این 
اتوبوس برای تسهیل در ارائه خدمت رسانی به معلولان و جانبازان به صورت گروهی خریداری شده 

است.
سرپرست حوزه معاونت حمل ونقل ترافیک شهرداری شیراز با اشاره به اینکه بیش از 100 دستگاه 
اتوبوس در سال جاری خریداری شده است افزود: تا پایان سال جاری 185 دستگاه اتوبوس دیگر 

وارد چرخه حمل ونقل درون شهری در شهر شیراز خواهد شد.
ناصری به فعالیت های شرکت های غیرمجاز در قالب اسنپ و تپ سی در این شهر اشاره کرد و 
افزود: این شرکت ها شغل 10 هزار راننده تاکسی را در شهر شیراز با خطر جدی روبه رو کرده است.

وی ادامه داد: رانندگان تاکسی برای اخذ تأیید صلاحیت ده ها مجاری قانونی را طی می کنند که بر 
اساس ابلاغیه وزارت کشور شرکت هایی که مبادرت به جابه جایی مسافر می کنند، باید از صلاحیت 

قانونی برخوردار باشند تا از هرگونه آسیب های اجتماعی جلوگیری شود.
با  که  است  درون شهری  اتوبوس های  رانندگان  به  مربوط  تخلف  بیشترین  داشت:  اظهار  ناصری 
پیاده و سوار کردن مسافران خارج از ایستگاه اتوبوس مشکل ترافیکی را افزایش می دهند که باید 

برخورد قانونی شود.
در ادامه رئیس پلیس راهور شیراز با اشاره به اینکه در اجرای روان سازی و تنظیم ترافیک در کاهش 
تصادف پلیس راهنمایی و رانندگی شیراز به موفقیت های چشمگیری دست یافته است، گفت: در 8 
ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در برخورد با متخلفان رانندگی، شناسایی نقاط 
حادثه خیز و توقیف خودروهای متخلف، تصادف در کلان شهر شیراز 10 درصد کاهش یافته است.

سرهنگ فرج الله موسوی بابیان اینکه تاکنون 1۲3 نقطه حادثه خیز در این شهر شناسایی شده افزود: 
برای مقابله با حوادث ناشی از تصادف اقدام بازدارنده ای از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی در این 

شهر انجام شده است.

رئیس پلیس راهور شیراز، صدور 65۲ مورد مجوز ترافیک، بیش از یک هزار و 500 مجوز صدور 
گردشگری برای تورهای گردشگری، بیش از یک هزار و 500 مورد مجوز تمدید و افتتاح صنوف 

جدید ازجمله فعالیت های پلیس راهنمایی و رانندگی در سال جاری برشمرد.
تغییرات در  باید  و  نیست  رانندگی، جرائم کافی  با کاهش تصادفات  مقابله  برای  افزود:  موسوی 

تخلف های رانندگی اجرا شود.
وی افزود: توجه به زیرساخت های شهری، ترویج فرهنگ شهروندی، استفاده از حمل ونقل عمومی، 
سرویس های تجمعی برای کارکنان دولت و نیز ساماندهی تجمع شهرک های صنعتی و پزشکی و 
انتقال پایانه های مسافربری به حاشیه شهر در کاهش ترافیک و جلوگیری از تصادفات نقش اساسی 

و تعیین کننده دارد.
قائدی عضو شورا اسلامی شهر شیراز نیز بابیان اینکه در حوزه گردشگری حدود 6 دستگاه اتوبوس 

داریم، افزود: 6 دستگاه اتوبوس دیگر در این راستا اضافه می شود.
در ادامه نیز علویان مهر مدیر کنترل ترافیک شهرداری شیراز گزارشی از ثبت تخلفات 8 ماهه سال 
95 نسبت به مدت مشابه سال 96 ارائه کرد و گفت: ثبت تخلفات توسط دوربین های مدار بسته در 
سال جاری 83 هزار و 451 مورد است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 40 هزار و 843 

مورد بود، رشد 100 درصدی داشته است.
وی ادامه داد: ثبت تخلفات سرعت غیرمجاز توسط دوربین های هوشمند در سال 95 بیش از 341 
هزار مورد بود که در سال 96 این عدد به 466 هزار رسیده است که در این راستا رشد 37 درصدی 

داشته ایم.
وی ادامه داد: طی 8 ماه اخیر در این شهر بیش از 90 دوربین تخلفات نظارت تصویری و سرعت 

نصب شده است و همچنین در تونل های کوهسار مهدی و سعدی 3۲ دوربین نصب شده است.
پیمان باباخانی مهندس ایمنی و ترافیک شهرداری شیراز گفت: باوجود تأمین زیرساخت ها و ایجاد 

پل های مکانیزه مردم از پل ها استفاده نمی کنند.

بازدید رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از مرکز سنجش آنلاین شیراز
پاک سرشت در سفری یک روزه به استان فارس از مرکز بزرگ سنجش مهارت آنلاین شیراز بازدید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش فنی و حرفه ای فارس، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور در این بازدید که با همراهی مدیرکل استان و معاونان وی انجام شد از نزدیک در جریان روند اجرای آزمون های مهارتی آنلاین که به 
شیوه ای نو در این مرکز برگزار می شود قرار گرفت. کوشکی مدیرکل آموزش فنی حرفه ای فارس در این بازدید گفت: این مرکز در هر مرحله آزمون، 
به صورت هم زمان پذیرای 90 نفر بوده و روزانه چهار مرحله آزمون را برگزار می کند. وی این مرکز را در سطح کشور بی نظیر توصیف کرده و بیان داشت: 
با استفاده از یک سرور مرکزی و تعداد 90 عدد تین کلاینت صرفه جویی قابل ملاحظه ای در مصرف برق، خرید تجهیزات و هزینه نگهداری صورت می پذیرد 
و امنیت و سلامت آزمون ها نیز بسیار افزایش یافته است. کوشکی اظهار کرد: طراحی و راه اندازی این مرکز به وسیله کارشناسان مجرب اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای فارس صورت پذیرفته است و این مرکز به سامانه سنجش سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و بانک سؤال سازمان نیز متصل است. وی 

خاطرنشان کرد: این سیستم آنلاین با دارا بودن سه مرحله فایروال از امنیت بسیار بالایی در مقابله با هکرها و بدافزارها برخوردار است.

فرماندار شیراز عنوان کرد؛
تخصیص اعتبار ۲ میلیارد تومانی

 برای رفع آسیب های اجتماعی در شیراز

سرپرست حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

اشتغال ۱۰ هزار راننده تاکسی تحت تأثیر تاکسی های آنلاین

راهکاری برای افزایش 
خوشحالی در زندگی

 
زمان  اینکه  برای  راهکاری  به عنوان  تنوع بخشی  به  زیر  کوتاه  متن  در 

خوشی زود به پایان نرسد، پرداخته شده است.
یکی از پدیده هایی که اکثر ماها وقوع آن را در ذهن خود تجربه کرده ایم 
این است که احساس می کنیم لحظات خوش بودن سریع تر طی می شوند 
و برعکس لحظات ناراحتی بسیار به طول می انجامد. در این متن روش 
اینکه لحظات خوش بودن طولانی تر به نظر برسند  متنوع سازی را برای 
زندگی  و  رفتاری  »اقتصاد  کتاب  در  رفتاری(  )اقتصاددان  اریلی  دَن  و 

روزمره« آن را پیشنهاد می کند بیان می کنیم.
یکی از دلایلی که اوقات تفریح و لذت هم در طول مدت تفریح و هم 
بعدازآن در خاطر شما کوتاه به نظر می رسد این است که لحظات شاد 
بودن آن قدر شبیه به هم هستند که در حافظه ما نه به صورت جداگانه 

بلکه به صورت یک تجربه ی منفرد و کشدار ثبت می شوند.
برای اینکه ثبت لحظات شادی به صورت یک تجربه منفرد و کشدار 

دارید،  برای یک هفته قصد سفر  اگر  مثلًا  ایجاد کرد.  تنوع  باید  نباشد 
هر روز یک تفریح جدید و جداگانه را انجام بدهید، همچنین بد نیست 
افزایش  و  مطلق  استراحت  به  را  یک زمانی  بر،  انرژی  تفریحات  وسط 
انرژی اختصاص بدهید! این گونه طیف متنوع تری از تجربیات و خاطرات 
با به یادآوردن آن ها احساس  نصیب تان خواهد شد که موجب می شود 

بهتری به شما دست دهد.
این ایده دن اریلی را می توان از طریق تابع ارزش )همان تابع مطلوبیت 
که در اقتصاد رفتاری تعدیل شده است( توضیح داد. در تابع ارزش که 
چیزهای  نهایی  اثر  که  می شود  بحث  است،  نظریه چشم انداز  از  قسمتی 
مطلوب کاهنده هستند. به عنوان مثال، کسی که چند میلیارد پول به دست 
آورده با کسب چند هزار تومان احساس خوشحالی زیادی پیدا نمی کند 
درحالی که همان فرد در اثر کسب چند هزار تومان اولیه احساس بسیار 
خوبی داشته است. مطابق تابع ارزش، اگر شما یک مقدار پول را به جای 
اینکه یکجا به کسی بدهید، در چند قسمت با فواصل زمانی مناسب بدهید 
در او احساس خوشحالی چند برابری ایجاد می کنید. )به شرط اینکه شخص 

از ابتدا نداند که بناست در آخر چه مقدار پول بگیرد(
از این ایده می توان در پرداخت حقوق و مزایا به کارمندان استفاده کرد. 

پاداش های متعدد و پیش بینی نشده برای یک کارمند معرکه است!
افزایش لذت از اگر فکر می کنید مباحثی مثل روش های 

به چیزها در حیطه دانش اقتصاد نیست  لطفاً 
اقتصاد  دانش  جعه تعریف  ا مر

کنید!

 

سرماخوردگی و سرفه های خشک پس ازآن در زمستان بسیار شایع 
است. در متن زیر به 11 روش برای پیشگیری از آن می پردازیم.

1. سرخود را هنگام خواب بالا بگذارید. این حالت به کاهش سرفه 
کمک می کند.

سبزی های  و  و آب میوه ها  به ویژه آب  بنوشید،  زیادی  مایعات   .۲
ارگانیک.

3. از دستگاه رطوبت ساز برای اضافه کردن رطوبت به هوای خشک 
استفاده کنید.

4. ویتامین A و C را برای حمایت از سیستم ایمنی بدن و جلوگیری 
از سرفه ی خشک مصرف کنید.

5. انگور بخورید یا آب انگور ترکیب شده با یک قاشق غذاخوری 
عسل بنوشید.

6. برش های زنجبیلی که رویش مقداری نمک دریا پاشیده اید میل 
کنید.

بعد  روز  و صبح  بگذارید  تا صبح خیس  را شب  بادام  عدد  ده   .7
پوست آن ها را جدا کنید. سپس بادام های پوست کنده را له کنید و 
۲0 گرم شکر و ۲0 گرم کره به آن اضافه کنید. ترکیب حاصل را 

دو بار در روز میل کنید.
درمان  به  که  است  ویتامین هایی  و  مغذی  مواد  حاوی  هویج   .8
سرفه ی خشک کمک می کنند. هویج یا آب هویج را 4 تا 5 بار 

در روز میل کنید.
9. سرکه سیب و عسل را به نسبت مساوی مخلوط کنید و ۲ 
قاشق غذاخوری از این ترکیب را قبل از رفتن به رختخواب 

بخورید.
10. دم نوش های گیاهی را به طور منظم بنوشید تا گلو نرم شود.

11. به طور منظم سیر بخورید.

چگونه باید در محیط مدرسه تحمل و احترام به افکار دیگران 
و اخلاق و ادب را تمرین کرد؟ این پرسش رئیس جمهور از 
دانش آموزان در روز اول مهر از دانش آموزان عزیز ایران بود، 
این سؤال مهم  برای  بنیادی  به دو راه حل  در متن کوتاه زیر 

اشاره شده است.
در محیط مدرسه و به طورکلی در هر محیط دیگری که انسان ها 
به دور یکدیگر جمع می شوند، شاهد آن هستیم که هر انسانی 
علت  و  است؛  رادار  خودش  خاص  اخلاقیات  و  ویژگی ها 
بسط  و  شرح  و  ست  گسترده ای  بسیار  مبحث  هم  اتفاق  این 
انسانی به طور عام و علوم رفتاری  کامل آن به حیطه ی علوم 
خاص  به طور  جامعه شناسی  و  انسان شناسی  و  روانشناسی   و 

برمی گردد.
اما اگر بخواهیم به طور مختصر به این موضوع بپردازیم باید این 
نکته را در نظر بگیریم که هر انسانی بر مرام و شیوه ی شرایطی 
این نکته ی  از  نباید  که در آن زندگی می کند، قرار دارد؛ و 
خیلی مهم غفلت کرد که دوران کودکی هر انسانی و شرایط 
و نوع اتفاقاتی که در این دوران برای او می افتد تا حد زیادی 

خلق وخو و نوع نگاه او به دنیا را مشخص می سازد.
انواع مختلف  نیز یک اجتماع است که در آن  محیط مدرسه 
و تیپ های شخصیتی متفاوتی دورهم جمع می شوند و طبیعتاً 
اختلاف در مسائل یک چیز عادی است؛ اما ما باید بتوانیم به 
یکدیگر احترام بگذاریم و به این طریق اخلاقیات خویش را 

بهبود بخشیم.
شرایط  تأثیر  تحت  به شدت  آدمی  هر  که  نکته  این  درک 
کودکی خویش قرار دارد، می تواند به ما در جهت احترام و 

تحمل به یکدیگر کمک کند.
راه حل دیگری که بسیار کارساز خواهد بود و این روزها رادیو 
و تلویزیون و دیگر رسانه ها بر آن تأکید مؤکد دارند، چیزی 

نیست جز کتاب خوانی.
کتاب خواندن ما را نه تنها با خلقیات هم وطنانمان آشنا می سازد، 
بلکه ما را فراتر از مرزهای جغرافیایی و تاریخی خواهد برد 
و باعث خواهد شد که ما انسان ها به عنوان همکار، هم کلاسی، 
همشهری، هم وطن و...، درک بهتری از یکدیگر پیدا کنیم و 

در کنار هم به خوبی و با آرامش زندگی کنیم.

محققان پارک فناوری در استان فارس از 
کشف و تولید داروی ضد سرطان از یک 

گیاه دارویی خبر دادند.
از  نقل  به  آنلاین  جم  جام  گزارش  به 
مهر، محققان در یک شرکت دانش بنیان 
موفق به تولید پیش داروی سرطان از گیاه 
است  قرار  که  شدند  »سرخدار«  دارویی 

هفته پژوهش امسال رونمایی شود.
فناوری  پارک  رئیس  مُر،  فرید  دکتر 
که  دارویی  خصوص  در  فارس  استان 
توسط محققان این پارک به تولید رسیده 
است، گفت: پیش داروی ضد سرطان بانام 
به  »سرخدار«  گیاه  از  که  »تاکسول« 
رونمایی  پژوهش،  هفته  در  رسیده  تولید 

می شود.
از  یکی  محققان  اینکه  بابیان  وی 
پارک  در  دانش بنیان  شرکت های 
مهم  این  به  فارس  استان  فناوری  و  علم 
موفق  محققان  این  افزود:  دست یافته اند، 
شدند آنزیمی که محرک تولید تاکسول 

است را تولید کنند.

استان  فناوری  پارک  رئیس  گفته  به 
از  پیش دارو  این  تولید  تأییدیه  فارس، 
آزمایش  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه 
اخذشده است. اگر این پیش دارو به مرحله 

قابل ملاحظه ای  پیشرفت  برسد  انبوه  تولید 
در  سرطان  اصلی  داروی  تولید  در 
 زمینه ای که این آنزیم مؤثر است، خواهد

بود.

چگونه باید در محیط مدرسه تحمل و احترامدرمان سرفه خشک 
 به افکار دیگران و اخلاق و ادب را تمرین کرد

سرخدار ضد سرطان می شود


